MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIACÂMPUS GOIÂNIA

CIRCULAR 22/2025 - CP-GOIANIA/IFG, DE 8 DE MAIO DE 2025CIRCULAR 22/2025 - CP-GOIANIA/IFG, DE 8 DE MAIO DE 2025

A Presidente do Conselho de Câmpus do Câmpus Goiânia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de Goiás, nomeada pela Portaria 1678 de 8 de outubro de 2021, publicada no Diário Oficial de União em 13 de

outubro de 2021, no uso de suas atribuições regimentais, resolve:

I - Atualizar a CIRCULAR 33/2024 - CP-GOIANIA/IFG, de 9 de AGOSTO de 2024,  que designou os servidores

que  integrarão as Câmaras Consultivas no âmbito do Concâmpus do Câmpus Goiânia para o Biênio 2023-2025,

conforme a Resolução nº  5/2023 - CP-GOIANIA/IFG, de 14 de Novembro de 2023, que institui as Câmaras

Consultivas do Conselho de Câmpus do Câmpus Goiânia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de Goiás.

CÂMARACÂMARA Conselheira/Conselheiro Representação

Câmara de Ensino

Janaina Ferreira - Presidente
Chefe do Departamento de Áreas

Acadêmicas IV

Lisandra Lavoura Carvalho Passos
Representante dos coordenadores

de Curso do Departamento de
Áreas Acadêmicas I

Rafael Gonçalves Borges
Chefe do Departamento de Áreas

Acadêmicas I

Erika Regina Leal de Freitas
Gerente de Administração

Acadêmica e Apoio ao Ensino

Júlia Meireles Teixeira
Representante dos discentes do

Departamento de Áreas
Acadêmicas II

Lucas Bernardes Borges
Representante dos coordenadores

de Curso do Departamento de
Áreas Acadêmicas II

Hugo Leonardo da Silva Belisario
Chefe do Departamento de Áreas

Acadêmicas II

Ricardo Fernandes de Sousa
Chefe do Departamento de Áreas

Acadêmicas III

Nicole de Oliveira Aquino
Representante dos discentes dos

centros acadêmicos

Walmir Barbosa
Representante dos docentes

indicado pelo Sindicato de sua
categoria

Juliana Santos da Conceição

Representante dos discentes do
Departamento de Áreas

Acadêmicas I

Câmara de Pesquisa e

Ana Lucia Siqueira de Oliveira - Presidente
Coordenadora de Recursos

Humanos e Assistência ao Servidor

Rafael Gonçalves Borges Chefe do Departamento de Áreas
Acadêmicas I

Fabiane Costa Oliveira
Gerente de Pesquisa Pós-

Graduação e Extensão

Câmara de Pesquisa e
Pós-Graduação

Alexandro do Nascimento Vaz

Representante dos técnicos
administrativos indicado pelo
Sindicato de sua categoria

Regina Célia Magalhães Marinho
Representante dos técnicos

administrativos

Karoline Victor Fernandes
Representante dos docentes do

Departamento da Áreas Acadêmica
II

Câmara de Extensão

Daniela Hilda de Souza Siqueira -
Presidente

Representante dos técnicos
administrativos

Regina Célia Magalhães Marinho
Representante dos técnicos

administrativos

Thamise Sampaio Vasconcelos Vilela
Representante dos coordenadores

de Curso do Departamento de
Áreas Acadêmicas IV

Fabiane Costa Oliveira
Gerente de Pesquisa Pós-

Graduação e Extensão

Hugo Leonardo da Silva Belisario
Chefe do Departamento de Áreas

Acadêmicas II

Ricardo Fernandes de Sousa
Chefe do Departamento de Áreas

Acadêmicas III

Ana Clara Lima de Oliveira
Representante dos discentes do

Departamento de Áreas
Acadêmicas IV

Alexandro do Nascimento Vaz
Representante dos técnicos
administrativos indicado pelo
Sindicato de sua categoria

Diego Avelino de Moraes Carvalho
Representante dos docentes do

Departamento de Áreas
Acadêmicas I

Câmara de Gestão

Vinicius Carvalhaes - Presidente
Representante dos docentes do

Departamento de Áreas
Acadêmicas IV

Paulo Cezar Pereira Diretor de Administração

Ana Lucia Siqueira de Oliveira
Coordenador de Recursos

Humanos e Assistência ao Servidor

João Dib Filho
Representante dos docentes do

Departamento de Áreas
Acadêmicas III

Ricardo Freire Gonçalves
Representante dos coordenadores
de Curso do Departamento da Área

Acadêmica III

Karoline Victor Fernandes

Representante dos docentes do
Departamento da Áreas Acadêmica

II

Rafael Gonçalves Borges
Chefe do Departamento de Áreas

Acadêmicas I

Alexandre Borges Fernandes Camozzi
Representante dos Técnicos

Administrativos

Ariana Cárita de Assis Marinho
Representante dos Técnicos

Administrativos

Representante dos técnicos

	Documento assinado eletronicamente por: